CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CI,AUDIO - TS

Parlamentcl: JOMAR CLÁT}I}IO CORREA

ATA Ne L6lzo24 oR ReururÃo DA covussÃo DE coNsrrrurçÃo, JUsnçA r neonçÃo on cÂruann
MUNTcTPAL DE AFoNso cúuoro/Es.

Aos sete (7) dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro (2024), às 10h00 (dez) horas na Sala de

Reuniões Jose Almério Petronetto, no prédio da Câmara Municipal de Afonso Cláudio reuniram-se os

Excelentíssimos Vereadores, Roserene Paulino da Silva, Carlos Roberto Tristão de Souza e Romildo

Camporez da Silva, membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação e o servidor Castro Silva

Rocha. Aberto os trabalhos. A Senhora Presidente, designou o servidor Castro Silva Rocha para secretariar

os trabalhos da presente reunião, informando em seguida aos demais membros a proposição que estava

em pauta par.a deliberação, a saber: í) Projeto de Lei No 015/2024, de autoria do Vereador Manoel lt/Iessias

Tosta Abítio, intitutado: "DECLARA DE UT|LIDADE PUBLICA A ASSOCIAÇÃO OOS AGRICULTORES

FAI\4ILIARES E MORADORES DE VILA PONTÔES, AFONSO CLAUDIO/ES. DANdO CONtiNUidAdC A

Senhora Presidente, Vereadora Roserene Paulino da Silva, designou o Vereador Romildo Camporez da

Silva. Como relator para análise da matéria em pauta. Apos análise e debate sobre à mesma, os integrantes

da Comissão Permanente analisaram o Projeto em pauta e decidiram exatat parecer nos seguintes termos:

1) Projeto de Lei No 0í5/2024, de autoria do Vereador Manoel Messias Tosta Abílio, intitulado: " DECLARA

DE UTtLtDADE pUBL|CA A ASSOCTAÇÃO OOS AGRTCULTORES FAMILIARES E MOPADORES DE VILA

PONTÓES, AFONSO CLAUDIO/ES. Foi exarado parecer favorável pelo Relator e aprovado por

unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado, a Senhora Presidente deu por encerrada a Reunião às dez

horas e quarenta minutos (10H40), e determinou que eu (Castro Silva

Rocha), secretário nomeado para o ato, lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada, vai assinada

por todos os Vereadores presentes.

NO DA SILVA ROMILDO
Presidente lator

CARLOS SOUZA
M

ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ns 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefon e l27l3735-1234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.br